

ESCLARECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2020 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

Juliane Medeiros <juliane.medeiros@portoseguro.com.br>

qui 16/07/2020 17:26

Para: Comissão Permanente de Licitação <cpl@trf2.jus.br>;

Prezado (a) Sr.(a) Pregoeiro (a),

A empresa PORTO SEGURO CIA DE SEGURO GERAIS, inscrita no Cadastro Geral de Contribuintes do Ministério da Fazenda sob. o nº 61.198.164/0001-60, sediada à Rua Guaianazes, 1234/38/82, Campos Elíseos, São Paulo - Capital, por seu representante legal abaixo assinado, interessada em participar do **PREGÃO PRESENCIAL Nº: 022/2020**, vem através desta solicitar os seguintes esclarecimentos:

- Algum local possui Arquivo Morto/Depósito de documentos?
Caso haja, em complemento informar também: Tratam-se de documentos judiciais? Quais os tipos de documentos armazenados, Físicos ou Digitais?
- Qual o tipo de material existe no depósito de almoxarifado?

Atenciosamente,

Juliane Medeiros
Licitações e Negócios Públicos
Tel.: 11 3366-3258 - Fax: 11 3366-5263
email: juliane.medeiros@portoseguro.com.br
Corporação Porto Seguro - <http://www.portoseguro.com.br>



Por favor, fique à vontade para responder a esta mensagem no horário comercial.

As informações contidas nesta mensagem e no(s) arquivo(s) anexo(s) são endereçadas exclusivamente à(s) pessoa(s) e/ou instituição(ões) acima indicada(s) e podem conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a recebê-la, queira, por favor, retorná-la ao remetente e em seguida apagá-la definitivamente. Qualquer uso, cópia ou divulgação das informações nela contidas, na íntegra ou parcialmente, são proibidas e serão tratadas conforme legislação vigente.

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Esclarecimento 17/07/2020 16:21:22

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 91/20 1) Algum local possui Arquivo Morto/Depósito de documentos? Caso haja, em complemento informar também: Tratam-se de documentos judiciais? Quais os tipos de documentos armazenados, Físicos ou Digitais? Qual o tipo de material existe no depósito de almoxarifado?

Fechar

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Resposta 17/07/2020 16:21:22

RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 91/20 1) Informo que há em depósito, no prédio Sede, processos judiciais e administrativos, tanto físicos quanto digitais. O local é climatizado, contando com sistemas de alarme e combate a incêndio bastante atualizados. Quanto ao conteúdo do Almoxarifado, há diversos bens de consumo para escritório, material para reparos prediais (hidráulico e elétrico), tintas, etc. Ass. Rubens Ferraz – Pregoeiro Substituto

Fechar